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ANSÖKAN OM MEDFINANSIERING 

  

Sammanfattning 
SynerLeap, powered by ABB, har ansökt om medfinansiering från Region 
Västmanland för fortsatt utveckling av verksamheten. Projektet och verksamheten 
avser att korta tiden för framtagande av innovationer, genom att tillgängliggöra unik 
infrastruktur och kompetens för snabbväxande småföretag inom digitalisering, 
automation, robotik och energi. Det nuvarande projektet startades upp hösten 2016. 
Ett nytt projekt planeras för perioden fram till och med december 2021 med 
finansiering från Vinnova, ABB, Västerås stad och Region Västmanland. 

Beskrivning av ärendet 
Projektet SynerLeap har pågått sedan hösten 2016. Det projektet uppgår till 31 500 
000 kronor och drivs av ABB, varav Region Västmanland finansierar med 7 500 000 
kr. Övriga finansiärer är Vinnova, ABB och Västerås stad. Projektet sträcker sig till och 
med 2019-06-30, men eftersom hyresförhandling mellan SynerLeap och 
fastighetsägaren sker i februari 2019 behövs ett beslut från medverkande 
projektparter om medfinansiering i nästa projektfas tidigare än så.  

SynerLeap är den enda verksamheten av sitt slag inom ABB globalt. Verksamheten 
syftar till att korta tiden för framtagande av innovationer genom att tillgängliggöra 
unik infrastruktur och kompetens för snabbväxande småföretag. De företag som 
finns inom SynerLeap har koppling till digitalisering, automation, robotik och energi. 

I länets näringslivsstrategi finns ett starkt fokus på att utveckla länets 
innovationskraft och kopplingen till forskning, liksom även en satsning på de 
områden som identifierats som särskilda styrkeområden, automation, energi, järnväg 
och välfärd och hälsa. SynerLeap fyller en särskild funktion i länets samlade 
innovationsfrämjande arbete där ingen annan aktör kan erbjuda motsvarande stöd. 
Ett nära samarbete finns med länets övriga nyckelaktörer, så som Create Business 
Incubator, Mälardalens Högskola, Västerås Science Park, m.fl. 

Med projektet förväntas en kedja av effekter, t.ex. nya arbetstillfällen, ökat inflöde av 
riskkapital, konkurrenskraftiga företag och nyetableringar. Att Sverige och regionen 
stärks innebär också effekter för ABB som kontinuerligt justerar sitt fotavtryck i olika 
delar av världen, till de mest attraktiva platserna. 

Sedan uppstarten har verksamheten byggts upp och rutiner har tagits fram parallellt 
med att företag kommit in i verksamheten. Det finns ca 70 arbetsplatser som är 
förlagda i ABB’s forskningscenter där man ges tillgång till deras forskningsmiljö. 
Miljön är öppen och där sker möten mellan småföretagen, ABB och partners. 
Affärsstöd erbjuds och miljön är även arena för externa event och studiebesök. 

SynerLeap har fram till december 2018 träffat och gått igenom mer än 250 företag. 
Idag har man ett tjugotal företag som finns etablerade i lokalerna, och en lista med 
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mer än dubbelt så många på företag som är intresserade. Idag finns företag från hela 
Sverige och även ett par från övriga Europa. 

Utvecklingen hos de företag som kommit in i SynerLeap har varit god. Se 
sammanställning nedan. 

Number of employees                                          (2015-2017) +43% per year 

Revenue +37% per year 

Capital raised by SynerLeap members >18 000 000 USD 

Collaborations with/without ABB 35/13 

 

När verksamheten nu är i full drift syns även direkta effekter i ett regionalt perspektiv 
där fem företag flyttat, alternativt etablerat, verksamhet i Västerås. Dessutom finns 
fyra företag i verksamheten som redan fanns etablerade lokalt. 

Projektet har så här långt haft fokus på uppstart och att skapa strukturer. Ett nytt 
projekt planeras för perioden fram till och med december 2021 i syfte att ytterligare 
utveckla och etablera verksamheten. Totalt uppgår projektet till 26 250 000 kr, varav 
medfinansiering sker med 1/3 vardera från Vinnova (8 750 tkr), ABB (8 750 tkr) och 
Region Västmanland (6 250 tkr)/Västerås stad (2 500 tkr).  

Invånarperspektiv 
Projektet skapar en hög profil på länets entreprenöriella styrka och 
näringslivsfrämjande klimat, såväl som företagsutveckling med potentiella 
arbetstillfällen och skattebas vilket är positivt för invånarna.  

Verksamhetsmässiga/ekonomiska konsekvenser och finansiering 
Finansiering sker genom 1:1-anslaget. Den aktuella medfinansieringen ryms inom 
budget. Utbetalning till projektet sker efter rekvisitionsförfarande där projektägaren 
ersätts för redovisade kostnader i projektet i efterhand. Övriga finansiärer är liksom 
tidigare Vinnova, ABB och Västerås stad, med oförändrad procentuell fördelning. 

Hållbarhetskonsekvenser 
Fokus är på automations och energilösningar, där länet är ledande och har potential 
att utveckla lösningar med positiva miljö och klimatkonsekvenser. SynerLeap har en 
sammansättning i sitt team som består av ungefär lika många kvinnor som män. De 
flesta företagen leds av män, ca 15% leds av kvinnor. Man är medveten om vikten av 
att arbeta med denna fråga. 

Uppföljning 
Uppföljning sker vid givna redovisningstillfällen i form av rekvisitioner och 
lägesrapporter. Vid projekttidens slutskede skriver projektägaren en slutrapport till 
Vinnova och Region Västmanland. Utöver Region Västmanlands uppföljning så sker 
det också en uppföljning genom Vinnova, där det också finns följeforskning kopplad 
till projektet.  



   

 3 (3)  

Datum   

2018-12-20   
   
 
  

  
 

 
 

Förslag till beslut 

Regionstyrelsen beviljar att medfinansiering sker med projektmedel från 1:1-anslaget 
till SynerLeap med 1 250 000 kr år 2019 och därefter 2 500 000 kr för 2020 respektive 
2021. 
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